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2024: 30 år og still going strong 
 
År 2024 var året, hvor vi undte os selv tid til, for en stund, at stoppe op og se bagud. Den 21. januar var det 
nemlig 30 år siden vi slog dørene op, hvilket vi brugte ni måneder på at tage tilløb til at fejre med et brag af 
en jubilæumsfest. Den løb af stablen den 21. september. 
 
Men ellers har tiden bestemt ikke stået stille i vores lille kulturhus i det forgangne år. I Elværket gælder 
nemlig, at intet år er uden sine forandringer – og forhåbentlig forbedringer. Og 2024 har selvfølgelig ikke 
været nogen undtagelse.  
 
Nye medarbejdere 
I foråret måtte vi desværre sige farvel til vores kontor- og kulturmedarbejder, Tone. Det skete efter kun 2½ 
år. Men den positive side af den historie blev, at vi 1. oktober kunne byde Rie velkommen iblandt os i 
samme stilling. De fleste af jer har nok allerede mødt hende, og hun er utroligt hurtigt blevet en naturlig og 
uundværlig del af dagligdagen i huset. 
 
Samtidig startede Sandra som vores faste servicemedarbejder, med ansvaret for rengøringen i huset tre 
gange ugentligt. Vi har efterhånden prøvet mange modeller for netop rengøring, men løsningen her ser ud 
til at virke rigtig fint, og den kritik der i en periode havde været, er ophørt. Sandra indgår ud over den faste 
rengøring, også i vores serviceteam.  
 
Opgradering af udstyr 
Men også når vi taler om husets udstyr og tilbud til brugerne er der virkelig sket noget i 2024 – og det var 
også meget tiltrængt. Der er sket meget på den tekniske front i de 30 år der er gået, siden huset åbnede, 
men meget af vores udstyr var stadig det samme. 
 
Det har vi rådet delvist bod på nu, med et fuldt digitaliseret LED-lysanlæg til Salen, som dækker alle vores 
daglige behov til foredrag, musik og teater. Anlægget er dertil let at skalere op for en overkommelig pris, så 
vi i de kommende år kan udvide det til at dække alle de behov vi måtte blive mødt af i fremtiden. 
 
Vi har også investeret i den meget tiltrængte opgradering af vores lydanlæg og vores AV-udstyr i Salen som 
mange brugere har efterlyst i en årrække. Her vil der også i de kommende år blive investeret yderligere. 
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Lidt statistik 
I 2024 er besøgstallet fortsat omtrent stagneret. Mod 17.915 gæster i vores hus i 2022 og 17.860 i 2023, ja 
så landede tallet i 2024 på 18.196. Det er stadig forholdsvis lavt i forhold til tidligere tider, og kun overgået 
af 1995, 2020 og 2021.  
 
Tallene for 2024 skal dog tages med et vist forbehold på grund af bemandingssituationen på husets kontor, 
som har betydet, at registreringen – og opfølgning på arrangørernes indberetninger - ikke har været lige stabil 
hen over året. Det reelle besøgstal og arrangementstal har således været højere. 
 
Men et faktum er det fortsat, at Corona stadig sætter sine spor. En del foreninger er desværre lukket, en del 
arrangementer aflyses med kort varsel grundet ringe tilmelding, og ved de arrangementer som gennemfø-
res, er der generelt færre besøgene til mange af dem. Der er også sket en ændring i den type af arrange-
menter som huset lægger lokaler til. Det har været bevidst, og er en konsekvens af den ændrede driftsaftale 
med kommunen, hvor fokus netop er på, at der skal være plads til flere åbne og kulturelle arrangementer; 
også de som arrangeres med forholdsvis kort varsel. En del af udviklingen var derfor forventelig, og bestyrel-
sen forventer i naturlig konsekvens heraf også, at vi næppe når tidligere tiders besøgstal igen. 
 

 
Det forholdsvis høje besøgstal i 2005 skyldes at huset frem til 2005 var valgsted, og at der er dette år blev afholdt ikke mindre end tre 
valghandlinger: Valg til Folketinget i februar, valg til Europaparlamentet i juni og valg til byråd og regionsråd i november. I 2020 var 
huset lukket pga. Coronapandemien i fire måneder og i 2021 i næsten seks måneder, og underlagt skrappe restriktioner i yderligere 
mange måneder. 
 
Der blev i 2024 afholdt 474 arrangementer, hvoraf de 261 var lukkede arrangementer og de 196 havde of-
fentlig adgang. De 365 arrangementer var arrangeret af Elværksforeningens medlemmer. 

 
Arrangementstype Antal 2024 Antal 2023 Antal 2022 
Børnearrangement, 0-13 år 5 21 2 
Ungdomsarrangement, 14-18 år 0 5 3 
Ældrearrangement 30 94 145 
Arrangementer for offentligt ansatte 16 54 0 
Teater, amatør 0 1 1 
Teater, professionel 22 26 25 
Musik/dans, amatør 29 50 47 
Musik/dans, professionel 20 10 9 
Øve/forberedelse 0 2 5 
Udstilling 4 1 7 
Foredrag 59 53 64 
Mødevirksomhed 204 228 217 
Kreativt 16 35 9 
Kurser 11 45 13 
Selskabslignende 8 5 4 
Andet 91 40 58 
I alt 474 518 607 
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Vores egne arrangementer 
I 2024 afholdt vi igen en række egne arrangementer til glæde for et bredt udsnit af borgerne i vores kom-
mune. Størst af alle arrangementerne var selvsagt fejringen Vi havde ikke så mange arrangementer i 2024 
dette skyldes at vi sparede op så vi kunne bruge en stor klump af vores kulturbudget på at fejre Kulturhuset 
Elværkets 30-års jubilæum i september 2024. 
 
Cirkus ZigZag kom til byen 
Den 15 september kunne børn i alle aldre opleve en fantastisk cirkusforestilling i højt tempo! 
Trylleri, artisteri, levende musik og en masse skønne grin med blandt andre Cirkusdirektøren, Jongløren, Cir-
kusprinsessen, Klovnen og Tryllekunstneren. 
 
Forestillingen varede en lille time og var målrettet alle børn fra fire år. 
 
Efter forestillingen åbnede der en sjove cirkuslegeplads, hvor børnene kunne 
lege ægte cirkusartist - alt sammen under kyndig vejledning fra professio-
nelle og pædagogiske cirkusartister. Arrangementet blev gæstet af lidt over 
100 personer. 
 
Den evige succeshistorie Øl og Vinyl messen 2024 
Vores populærere Øl og Vinyl messe blev endnu en gang en stor succes med 
over 400 besøgende hen over dagen, det er blevet et trækplaster ikke bare 
for lokale øl og vinyl entusiaster men også rigtig mange ude fra svinger vejen 
forbi Frederikssund for at få den oplevelse med. 
 
Lokalt band udsolgt på 14 dage 
I april gæstede det lokale Rockband ”Rock Revival” vores Kulturhus. Det blev en af de koncerter som blev 
hurtigt udsolgt. 200 Billetter blev solgt på 14 dage. Det bevidner om at lokale bands er populærere især når 
de har en lang historik. 
 
The Boy band væltede Elværket 
Den 3. maj 2024 væltede The Boy Band vores lille kulturhus med et hæsblæ-
sende show. Bandet, som består af midaldrende mænd, stod for en aften 
med alle de største boyband hits fra slut firserne og op igennem halvfem-
serne. 200 feststemte primært piger/kvinder gav den gas til alle de store hits 
fra deres ungdom. 
 
30-års jubilæet blev en festdag vi vil huske 
21. september blev datoen hvor vi kunne fejre vores jubilæum. Vi havde 
sammensat et program der udover at være underholdende også skulle være 
informativ og give os og vores gæster et indblik i husets historie og udvikling 
igennem tiden. 
 
Jubilæums plakat udstilling 
Kunstudvalget havde nøje udvalgt plakater fra alle de mangfoldige arrangementer huset har præsenteret 
igennem tiden. Det krævede et større detektivarbejde for at støve alle de gamle plakater op. Vi var både på 
loftet, i skuret og i formandens private gemmer for at hitte plakater. Det krævede også et besøg på lokalar-
kivet, for at finde de sidste plakater og avisudklip. 
 
Historisk talk om husets tilblivelse, udvikling og historie 
Husets historie og tilblivelse blev igennem en spændende Talk - faciliteret af husets mangeårige formand 
Kenneth Jensen - som havde inviteret husets første formand og initiativtager Carsten Høymann Olsen, Eskild 
Marcussen som fungerede som huset koordinator igennem alle tre årtier og til sidst husets måske hyppigste 
gæst igennem årene, Grethe Olsen, fra Frederikssund Børneteater og Teaterforening. Alle fire formåede på 
spændende vis, at formidle vores fælles kulturhus’ mangfoldige historie og tilblivelse. 
 
Koncert med The Orchestra og Frederikssund musikskole. 
Michael Carøe & The Orchestra bandt smukt musikalsk de tre årtier huset har eksisteret sammen, men afte-
nens helt store stjerner må siges at være de vanvittigt dygtige elever fra Frederikssund Musikskole. 
 
Alt i en spændende og god dag hvor huset blev fejret på fineste vis. 



Side 5 
 

 

  
 

 
 

  
 

  
 
 
 



Side 6 
 

Blues koncert med The Devils 
Den 5. oktober slog det rutinerede københavnske bluesband vejen forbi Frederikssund da de gæstede El-
værket. 140 glade blues glade mennesker fik en musikalskoplevelse af de store. Det blev en aften med højt-
humør og højt støvet bluesmusik. 
 

En særlig tak! 
I et hus som vores, sker der også en løbende udskiftning i vores brugersammensætning. Vi har ikke tradition 
for i beretningen at fremhæve nogen hverken nye, bestående eller tidligere brugere; det ville blive alt for 
omfattende - så ingen nævnt, ingen glemt.  
 
Men i år vil vi alligevel gøre en enkelt undtagelse, da Senior Rejseklub i sensommeren valgte at opløse for-
eningen. De har været trofaste brugere af vores hus i hele deres levetid, og de senere år også repræsente-
ret ældreområdet i vores bestyrelse. Måske derfor valgte de at donere deres formue til netop Elværket. Det 
er vi i bestyrelsen meget taknemmelige for. 

 
 

Bestyrelsen for Kulturhuset Elværket 
p.b.v. 
 
 
 
Kenneth Jensen 
formand 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: kennethjensen.dk og Casper Bruun Mortensen 


